8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33373 Segunda-feira, 15 DE MAIO DE 2017

- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do
contribuinte abaixo relacionado que fi ca o sujeito passivo em
epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO da decisão de
julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso III, da Lei nº
6182/98Catarina das Graças Gomes Braga
Auditora Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : Transbrasiliana Transportes e Turismo LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.107.563-8
AINF nº : 042014510005175-8
 NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
 Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<

Protocolo: 177117
CERAT  Santarém  -  Termo de Início
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III,
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar de
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário EstadualDOCUMENTO
01- D.A.E. (S) de recolhimento do ICMS;
02- Notas Fiscais de aquisição do veículo;
03- Notas fi scais de entrada de veículo;
Pedro Farias de Sena
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL            : Raimundo Orlando da Silva Araújo
CPF                            : 51.802.122-00
ORDEM DE SERVIÇO    : 042017820000090-6
PERÍODO                    : 03/2016 A 03/2016
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT  Santarém

Protocolo: 177127

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201701000517 de 12/05/2017 - Proc n.º
002017730009108/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: João Paulo Botelho Furtado – CPF: 637.376.392-72
Marca: VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000519 de 12/05/2017 - Proc n.º
002017730009501/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Elton Silva Nascimento – CPF: 461.977.292-53
Marca: GM/PRISMA JOY 1.0 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000521 de 12/05/2017 - Proc n.º
002017730009614/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Carlos Henriques da Silva – CPF:
124.317.882-53
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201701000523 de 12/05/2017 - Proc n.º
002017730009522/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Benedito Antonio Neves Sepeda – CPF:
428.131.402-44
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT ACT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000525 de 12/05/2017 - Proc n.º
042017730004218/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Paulo Vieira de Araujo – CPF: 087.889.522-15
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI 2.0 AT PRATA Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201704002612, de 12/05/2017 - Proc n.º
2017730009494/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Eduardo Fernandes Nunes Junior – CPF:
656.897.472-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB306712
Portaria n.º201704002614, de 12/05/2017 - Proc n.º
122017730000818/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimunda da Silva Lima – CPF: 594.605.632-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL CITY MC/Pas/Automovel/9BWAB45UXFP014544
Portaria n.º201704002616, de 12/05/2017 - Proc n.º
132017730001223/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Franciele Gomes Silva – CPF: 237.500.223-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE EVIDENCE MB/Pas/
Automovel/9BWDB45U6GT021013
Portaria n.º201704002618, de 12/05/2017 - Proc n.º
122017730000816/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Souza Costa – CPF: 304.795.332-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBDWHE7G0273844
Portaria n.º201704002620, de 12/05/2017 - Proc n.º
122017730000823/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Juvane Queiroz Medeiros – CPF:
656.571.362-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL HL MC/Pas/Automovel/9BWAB45U5FT021621
Portaria n.º201704002622, de 12/05/2017 - Proc n.º
122017730000817/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Carlos de Almeida Morais – CPF:
450.427.212-15
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA ALTISFLEX/Pas/
Automovel/9BRBD3HE2G0278335
Portaria n.º201704002624, de 12/05/2017 - Proc n.º
2017730009743/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Gilberto Martins Pereira – CPF: 176.492.422-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0GG274761
Portaria n.º201704002626, de 12/05/2017 - Proc n.º
2017730009594/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Armando Oliveira Macedo – CPF: 440.932.682-
15
Marca/Tipo/Chassi
FORD/ECOSPORT FSL 1.6/Mis/Camioneta/9BFZB55P5E8846028
Portaria n.º201704002628, de 12/05/2017 - Proc n.º
2017730009607/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Eno Soares – CPF: 588.283.202-06
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713HJ3333709

Portaria n.º201704002630, de 12/05/2017 - Proc n.º
42017730003450/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Kirley Conceição de Sousa – CPF: 742.494.952-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWAA05U1BP170994
Portaria n.º201704002632, de 12/05/2017 - Proc n.º
42017730003670/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Timoteo Coronel – CPF: 365.685.541-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0EG269253
Portaria n.º201704002634, de 12/05/2017 - Proc n.º
42017730003565/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Celso Bertoldo Pimentel Castro – CPF: 357.469.042-
87
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL TRACK MB S/Pas/Automovel/9BWAA45U0FP183877
Portaria n.º201704002636, de 12/05/2017 - Proc n.º
82017730001454/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Nascimento Feitosa – CPF: 305.885.292-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD196283D2158750
Portaria n.º201704002638, de 12/05/2017 - Proc n.º
122017730000813/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Aderson Jardeson de Barros Silva – CPF:
304.783.402-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD373121E5032845
Portaria n.º201704002640, de 12/05/2017 - Proc n.º
2017730009526/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Amarildo da Silva Ribeiro Junior – CPF:
890.983.822-15
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS/Pas/Automovel/9BRB29BT3E2036946
Portaria n.º201704002642, de 12/05/2017 - Proc n.º
122017730000804/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Orlando Vasconcelos Campos – CPF: 173.216.892-
04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK TREKK 1.6/Pas/Automovel/9BD373154E5060497
Portaria n.º201704002644, de 12/05/2017 - Proc n.º
122017730000767/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Peixoto Vieira – CPF: 062.521.332-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD197163F3190251
Portaria n.º201704002646, de 12/05/2017 - Proc n.º
102017730001781/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Valdeci Lopes do Nascimento – CPF: 249.362.512-
91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG386737